LT-730系列在线式低浊探头
操作说明书
Water Professionals Deserve Better Tools.
操作说明书 操作说明书
LT-730系列在线式低浊探头
操作说明书
2023-09-25

 操作说明书（电子版）可向Pyxis或经销商获取
1.6 可选配件
订货号 产品型号 产品描述
50700A18 FR-100 单探头流通池组件 (配套 LT-730系列)
50700A20 FR-100 Plus 单探头流通池组件（带探头自清洗功能，配套 LT-730系列)
50780 FT-100 斜三通安装件 (配套 LT-730系列)
MA-CR MA-CR 8芯-蓝牙适配器，带显示
21006  20NTU浊度标准溶液，500mL/瓶
21034  100NTU浊度标准溶液，500mL/瓶
21035  200NTU浊度标准溶液，500mL/瓶
53227 LT-CAL-01 浊度干标套装（0.1、1.5、4.0NTU），适用于LT-737探头
53228 LT-CAL-02 浊度干标套装（0.1、8.0、25NTU），适用于LT-735/LT-739探头
53229 LT-CAL-03 浊度干标套装（0.1、8.0、25、600NTU），适用于LT-736探头
53247 L-CAL 500ml福尔马胫浊度校准池
MA-CR蓝牙适配器 浊度标液 LT-CAL系列二级干标 L-CAL浊度校准池
LT-730系列在线式低浊传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
 7
操作说明书
2 安装
对于饮用水、供水管网、二次供水等应用，建议LT-730系列超低浊度传感器采用 FR-
100流通池进行安装，以便获得更高的测量精度和稳定性。这种独特设计的流通池以200–
2000 mL/min的流量进入流通池，通过其独特设计的水流通道，实现探头检测部位水样稳
态。FR-100具有一定的除泡、除杂、稳流作用，其独特设计可有效减少杂散光干扰，还可
以消除大部分气泡夹带、大颗粒和悬浮固体的快速沉积，包括铁和锰等沉淀无机物。FR-
100流通池组件可安装在墙壁或面板上，包括一路1/4”进水口，Ø20mm的出水口，以及
用于底部排污的1/2”底部排污手动阀。LT-730系列传感器可以通过FR-100流通池组件侧
壁上提供的快速接头轻松安装。清空和清洁后，FR-100还可作为传感器的零点校准检查。
图1. LT-730系列传感器的尺寸（mm）
图2. LT-730系列传感器，带FR-100流通池组件
LT-730系列在线式低浊传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
 8
操作说明书
2.1 FR-200流通池
图3. FR-100流通池示意图（新款-无溢流口）
图4. FR-100流通池示意图（旧款-有溢流口）
*注意*FR-100(旧款)请注意不要将溢流出口，出水口，排污口汇聚一点排出，容易引起
气阻，导致流通池向外溢水。
LT-730系列在线式低浊传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
 9
操作说明书
图5. FR-100流通池组件尺寸（mm）
FR-100流通池进水流量建议在0.2-2L/min ，底部出水口使用G1/2-20 宝塔接口连接，
外接直径20mm网纹水管无压力直排，确保排水畅通，出水口最大流量建议≤3L/min。FR-
100顶部环形水流通道，会设有一组鲍尔环扩散器，用于减少进水杂质与气泡进入中心检
测通道。
图6. FR-100水流工况介绍
*注意*请避免以下异常工况：进水流量过低：图6-示意3位置无水流入排水口；进水流量
过高可能导致出水管排水不畅：示意5位置水位高于缺口≥5mm。
LT-730系列在线式低浊传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
 10
操作说明书
2.2 FT-100 斜三通组件
图7. FT-100 斜三通组件尺寸（mm）
对于替代安装，LT-730系列超低浊度传感器也可以使用Pyxis FT-100内联流量三通组
件安装，其进出水接口尺寸为1-1/2”(DN40)NPT内螺纹。这种独特设计的直列三通在高达
40L/min的流量和高达6.9Bar（100 psi）的工作压力下工作。FT-100直列三通组件采用
UPVC材质，具有独特的45°斜角，可延长传感器的清洁度，使用户可以在空间有限的带
压系统应用中安装LT-730系列传感器。这种斜三通显著降低了安装空间要求，并且与大多
数旁路传感器管道安装高度兼容，允许用户免工具取下传感器进行清洁和维护。
建议FT-100水流方向采用由下至上安装方式，结合LT-730系列传感器的扁平检测前端
经过专门设计，大部分情况下可防止探头在FT-100中时气泡积聚。
LT-730在线式低浊传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
操作说明书
11
2.3 接线方式
探头电缆线如果为8芯线，则包含RS-485及4-20mA两种信号输出。
根据下面的接线表将探头连接到控制器。 24 VDC电源地和 4-20 mA 输出地在探头内